

- W czwartek zapraszam o godz. 18.00 na Mszę św. szkolną.
Przed Mszą św. o godz. 17.00 gorąco zachęcam dzieci i młodzież do udziału w warsztatach muzycznych (prowadzonych przez p. Katarzynę).
Po Mszy św. o godz. 19.00 zapraszam na spotkanie formacyjne przed bierzmowaniem dla młodzieży z klas ósmych.
- W piątek po Mszy św. wieczornej (godz. 18.45) w sali parafialnej odbędzie się posiedzenie Parafialnej Rady Duszpasterskiej i Parafialnej Rady Ekonomicznej.
- Dzisiejsza kolekta jest przeznaczona na funkcjonowanie naszej parafii i dokończenie podjętych inwestycji w kościele; takie przeznaczenie ofiar będzie też za tydzień. Serdecznie dziękuję za złożone ofiary.
- W minionym tygodniu Pan Bóg powołał do wieczności z naszej parafii śp. Marię Magdalenę Kowolik, lat 87, z ul. Pionierów (pogrzeb odbył się w środę). *Wieczny odpoczynek racz Jej dać Panie...*

Lenistwo w Biblii – ciąg dalszy

nie polegaj na nich!” (Syr 37,11). Oстрым spostrzeżeniem co do leniwego jest to, że nie tylko wyszukuje powody, często absurdalne („Leniwy mówi: «Lwica na drodze, lew jest na miejscach otwartych»” [Prz 26,13]), aby nie pracować, ale jednocześnie ma się „za mądrzejszego niż siedmiu, co odpowiada rozumnie” (Prz 26,16); niepracując, pożąda tylko cały dzień (Prz 21,26), a przez opieszałość staje się „bratem niszczyciela” (Prz 18,9). Brak chęci do jakiegokolwiek wysiłku został oddany za pomocą obrazu człowieka, który zanurza rękę w misie, lecz jest zbyt leniwy, by włożyć pokarm do ust (Prz 19,24). Leniwego można zmusić do pracy tylko przez bat („Ręka gorliwych zdobędzie władzę, a leń pracować musi pod batem” [Prz 12,24]), powinien uczyć się pracowitości od mrówki: „Do mrówki się udaj, leniwcze, patrz na jej drogi – bądź mądry: nie znajdziesz u niej zwierzchnika ni stróża żadnego, ni pana, a w lecie gromadzi swą

żywność i zbiera swój pokarm we żniwa” (Prz 6,6-8). O wylegiwaniu się napisano: „Kręcą się drzwi na zawiasach, a człowiek leniwy na łożku” (Prz 26,14). Mądry, który przechodzi „koło roli próżniaka”, widzi: „a oto wszystko zarosło pokrzywą, ciernie całą jej powierzchnię pokryły, kamienny mur rozwalony” (Prz 24,30-31). Ze strony ludzi przedsiębiorczych takie dowody niegospodarności wynikającej z lenistwa zawsze budzą dezaprobatę. W świecie, w którym praca jest nakazanym przez Boga sposobem zaspokajania potrzeb (Rdz 3,19), leń sam powoduje kłopoty. Tragiczne skutki takiego postępowania uwidacznia szyderstwo, które człowiek pracowity wypowiada pod adresem próżniaka: „nie pracuje leniwy w jesieni, więc w żniwa darmo szuka plonu” (Prz 20,4). W Nowym Testamencie przez lenistwo rozumie się głównie nierozwijanie darów otrzymanych od Boga – co podkreśla zwłaszcza dzisiejsza przypowieść o talentach.



Informator

Gazetka parafii pw. św. Ojca Pio w Zdzeszowicach

R. X: 2023, nr 47 (526)

19 listopada 2023 r.

„Sługo zły i leniwy!” – ta ocena pana z czytanej dziś przypowieści o talentach zachęca do refleksji o lenistwie. Ciekawe jest to, że w Piśmie Świętym o lenistwie napisano niewiele. W Księgach historycznych Starego Testamentu czytamy tylko o jednym zarzucie lenistwa postawionym Izraelitom, i to jeszcze niesłusznym, wypowiedzianym przez faraona: „Jesteście bardzo leniwi, i dlatego mówicie: «Chcemy wyjść, by złożyć ofiarę Panu»” (Wj 5,17). Niemniej – co jest oczywiste – lenistwo jako postawa, cecha charakteru i wada moralna, będąca niechęcią do wysiłku fizycznego lub umysłowego mimo posiadania odpowiednich warunków psychofizycznych do jego podjęcia, jest w Biblii oceniane bardzo negatywnie. Powodów jest wiele: uczy złego („lenistwo bowiem nauczyło wiele złego” [Syr 33,28]), pogrąża w ospałość („Lenistwo pogrąża

w ospałość, głód cierpi dusza niedbała” [Prz 19,15]), prowadzi do biedy materialnej i głodu („Jak długo, leniwcze, chcesz leżeć? A kiedyż ze snu powstaniesz? Trochę snu i trochę drzemania, trochę założenia rąk, aby zasnąć: a przyjdzie na ciebie nędza jak włóczęga i niedostatek – jak biedak żebrzący [Prz 6,9-11]; „Albowiem próżniactwo jest matką głodu” [Tb 4,13]). Ponadto Biblia wylicza, że człowiek leniwy jest złym doradcą – ciekawa zresztą jest cała przestroga: „Nie naradzaj się z kobietą co do jej rywalki, z tchórzliwym co do wojny, z kupcem co do zamiany towarów, z handlarzem co do sprzedaży, z zawistnym co do wdzięczności, z niemiłosiernym co do dobroczynności, z leniwym co do jakiegokolwiek pracy, z okresowym najemnikiem co do zakończenia zajęcia, z niewolnikiem opieszałym co do wielkiej pracy – gdy chodzi o jakąkolwiek radę,



W. G. Rich, *Przypowieść o talentach*, ok. 1884 r.

Porządek Mszy św. i nabożeństw

19 listopada – XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

- 8.00 – za ++ rodziców Klarę i Pawła Gąsior, † brata Joachima, ++ dziadków z obu stron, ++ z pokrewieństwa oraz dusze w czyśćcu cierpiące
- 10.30 – za ++ rodziców Johanna i Hildegardę Knopp, † siostrę Johannę Grochla, ++ szwagrów Jana i Piotra, ++ z pokrewieństwa Knopp i Lipok oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny
- 17.30 – Nieszpory
- 18.00 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie, dary Ducha Świętego dla Ireny z okazji urodzin oraz o opiekę Bożą dla całej rodziny

20 listopada – poniedziałek – wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera

- 18.00 – za † męża i ojca Juliana Kąpałę, ++ z pokrewieństwa oraz dusze w czyśćcu cierpiące

21 listopada – wtorek – wspomnienie Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny

- 18.00 – za ++ rodziców Teresę i Georga Kubiszok oraz Helenę i Herberta Paterok, ++ braci Joachima i Huberta, ++ dziadków oraz dusze w czyśćcu cierpiące

22 listopada – środa – wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczennicy

- 7.00 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie z okazji urodzin, o opiekę Bożą dla całej rodziny oraz za † męża

23 listopada – czwartek

- 18.00 – za † męża Franciszka Korzekwa w 9. rocznicę śmierci, ++ rodziców i ++ teściów

24 listopada – piątek – wspomnienie św. męczenników Andrzeja Dung-Lac i Towarzyszy

- 18.00 – za ++ rodziców, ++ dziadków, ++ z rodzin Tabisz i Konieczny oraz ++ sąsiadów i dusze w czyśćcu cierpiące

25 listopada – sobota – wspomnienie św. Katarzyny Aleksandryjskiej

- 18.00 – przez wstawiennictwo św. Katarzyny o błogosławieństwo Boże, zdrowie i wszelkie potrzebne łaski dla pracujących i emerytowanych kolejarzy z naszej parafii i ich rodzin oraz za ++ kolejarzy

26 listopada – UROCZYŚĆ JEZUSA CHRYSYTA, KRÓLA WSZECHŚWIATA

- 8.00 – za ++ rodziców Adolfa i Elżbietę Bucher oraz Teodora i Agnieszkę Konieczny, ++ dziadków z obu stron, ++ z pokrewieństwa oraz dusze w czyśćcu cierpiące
- 10.30 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie dla Krystyny i Józefa z okazji 50. rocznicy ślubu oraz o opiekę Bożą dla całej rodziny
- 17.30 – Nieszpory
- 18.00 – za ++ z rodzin Zelosko, Ludwig i Sytek, † Karola Trelę oraz dusze w czyśćcu cierpiące

Ogłoszenia parafialne

- Dzisiejsza niedziela łączy się z obchodem dwóch inicjatyw, które mają uwrażliwić nas na różnorakie ludzkie dramaty i biedy. Po pierwsze, jest to Światowy Dzień Pamięci o Ofiarach Wypadków Drogowych, w którym wybrzmiewa apel do wszystkich użytkowników drogi o odpowiedzialne i mądre korzystanie z pojazdów. Zgromadzenie Ogólne ONZ od 2005 r. zaprasza w ten sposób społeczność międzynarodową do refleksji nie tylko o osobach, które poniosły śmierć czy doznały obrażeń ciała, ale również o tragediach ich rodzin. Warto sobie uświadomić, że tylko w tym roku (do końca października) wydarzyło się w Polsce 17 290 wypadków. Zginęło w nich 1411 osób, a rannych zostało 19 486 osób. Najwięcej wypadków spowodowali kierowcy w wieku 25–39 lat. Po drugie, obchodzimy dzisiaj też Światowy Dzień Ubogich, który został ustanowiony przez papieża Franciszka w 2017 r. W tegorocznym orędziu Ojciec Święty napomina, że ubodzy nie są liczbą, ale „twarzą”, do której należy się „zbliżyć, powitać i wspierać”. Dokonuje się to nie tylko przez pomoc finansową, ale też przez pielęgnowanie przyjaznej i kulturowej wrażliwości bliskości w każdym środowisku, począwszy od priorytetów przywódców politycznych.
- Zgodnie z prośbą Biskupa Opolskiego w naszej parafii podejmujemy modlitwę w ramach nowenny przed Uroczystością Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. W samą uroczystość odmówimy podczas nieszporów Akt Przyjęcia Chrystusa za Króla i Pana, prosząc o pokój na świecie i zgodę w naszej Ojczyźnie.
- W poniedziałek o godz. 17.00 zapraszam na spotkanie formacyjne Grupy Modlitwy Ojca Pio – początek w sali parafialnej.

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Ojca Pio; ul. Słowackiego 1, 47-330 Zdzeszowice
tel. 77 483 40 93; www.pio-zdzeszowice.pl; Kancelaria parafialna czynna:
poniedziałki i czwartki od 16.00 do 17.00, wtorki i piątki od 9.00 do 10.00